
　　（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経　常　収　益
　　　　基本財産運用益
　　　　　　基本財産受取利息 14,300 14,300 0
　　　　特定資産運用益 19,700 17,700 2,000
　　　　　　繰入基金資産受取利息 3,500 2,500 1,000
　　　　　　給付責任準備資産受取利息 9,000 9,000 0
　　　　　　橋本基金資産受取利息 6,500 5,500 1,000
　　　　　　事業積立資産受取利息 700 700 0
　　　　受取負担金
　　　　　　受取拠出金 314,150 314,150 0
　　　　受取補助金等 57,013 54,715 2,298
　　　　　　受取政府補助金 28,991 27,822 1,169
　　　　　　受取民間負担金 28,022 26,893 1,129
　　　　受取会費
　　　　　　受取賛助会費 8,000 8,000 0
　　　　受取寄付金
　　　　　　受取寄付金一般 110,000 110,000 0
　　　　雑収益
　　　　　　受取利息 10 10 0
　　　　経 常 収 益 計 523,173 518,875 4,298
    (2) 経　常　費　用
　　　　育成基金事業費 282,810 305,820 △23,010
　　　　　　育成給付金 262,083 285,171 △23,088
　　　　　　残余財産返還金 2,500 2,500 0
　　　　　　給付金送金手数料 1,261 1,332 △71
　　　　　　システム管理費 3,197 3,170 27
　　　　　　広報費 13,770 13,647 123
　　　　援護事業費 76,488 60,420 16,068
　　　　　　橋本給付金 4,320 5,340 △1,020
　　　　　　育成付加給付金 15,768 - 皆増
　　　　　　完了給付金 1,680 1,140 540
　　　　　　ＳＤＤ基金事業費 3,800 3,800 0
　　　　　　越年資金 16,560 16,560 0
　　　　　　入学支度金 3,600 2,820 780
　　　　　　進学等支援金 2,760 2,760 0
　　　　　　緊急時見舞金 1,000 1,000 0
　　　　　　援 護 活 動 費 10,000 10,000 0
　　　　　　援護協力事業費 17,000 17,000 0
　　　　事業管理費・法人管理費 61,964 60,715 1,249
　　　　　　役 員 報 酬 20,740 20,740 0
　　　　　　給 料 手 当 16,858 16,367 491
　　　　　　退職給付費用 3,297 3,297 0
　　　　　　賞与引当金繰入額 2,241 2,219 22
　　　　　　福 利 厚 生 費 5,598 5,543 55
　　　　　　会  議  費　 284 243 41

公益財団法人　交通遺児等育成基金

増△減科　      　   目 当年度 前年度

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

Ⅰ　正味財産増減計算予算書
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増△減科　      　   目 当年度 前年度

　　　　　　旅 費 交 通 費　 506 491 15
　　　　　　通 信 運 搬 費　 585 419 166
　　　　　　減 価 償 却 費 20 35 △15
　　　　　　備品消耗品費 567 421 146
　　　　　　光 熱 水 料 費 95 92 3
　　　　　　賃 借 料 4,554 4,554 0
　　　　　　共 益 費 1,780 1,780 0
　　　　　　諸  謝  金 2,196 1,997 199
　　　　　　雑    費 2,643 2,517 126
　　　　給付責任準備引当金繰入 102,571 97,470 5,101
　　　　経　常　費　用　計 523,833 524,425 △592
　　　　当期経常増減額 △660 △5,550 4,890
  ２．経常外増減の部
    (1) 経 常 外 収 益
　　　　経常外収益計 0 0 0
    (2) 経 常 外 費 用
　　　　貸倒引当金繰入額 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △660 △5,550 4,890
　　　　一般正味財産期首残高 1,011,170 1,058,281 △47,111
　　　　一般正味財産期末残高 1,010,510 1,052,731 △42,221

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　特定資産運用益
　　　　　　ＳＤＤ基金資産受取利息 1,400 1,400 0
　　　　受取補助金等 57,013 54,715 2,298
　　　　受取寄付金
　　　　　　ＳＤＤ基金寄付金 20,000 20,000 0
　　　　一般正味財産への振替額
　　　　　　一般正味財産への振替額 △68,413 △66,115 △2,298
　　　　当期指定正味財産増減額 10,000 10,000 0
　　　　指定正味財産期首残高 1,532,882 1,451,996 80,886
　　　　指定正味財産期末残高 1,542,882 1,461,996 80,886

Ⅲ　正味財産期末残高 2,553,392 2,514,727 38,665

１．資金調達の見込みについて
　　期中に借り入れの予定はない。

２．設備投資の見込みについて
　　期中に重要な設備投資の予定はない。

注：正味財産期首残高は、予算年度の前々年度の決算数値を表示（千円未満四捨五入）。
     前年度の表示の一部について、当年度表記に整合させている。

資金調達及び設備投資の見込みについて （令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで）
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 　　（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経　常　収　益
　　　　基本財産運用益
　　　　　　基本財産受取利息 11,440 2,860 14,300
　　　　特定資産運用益 19,700 19,700
　　　　　　繰入基金資産受取利息 3,500 3,500
　　　　　　給付責任準備資産受取利息 9,000 9,000
　　　　　　橋本基金資産受取利息 6,500 6,500
　　　　　　事業積立資産受取利息 700 700
　　　　受取負担金
　　　　　　受取拠出金 314,150 314,150
　　　　受取補助金等 57,013 57,013
　　　　　　受取政府補助金 28,991 28,991
　　　　　　受取民間負担金 28,022 28,022
　　　　受取会費
　　　　　　受取賛助会費 7,040 960 8,000
　　　　受取寄付金
　　　　　　受取寄付金一般 102,094 7,906 110,000
　　　　雑収益
　　　　　　受取利息 9 1 10
　　　　経 常 収 益 計 511,446 11,727 523,173
    (2) 経　常　費　用
　　　　育成基金事業費 282,810 282,810
　　　　　　育成給付金 262,083 262,083
　　　　　　残余財産返還金 2,500 2,500
　　　　　　給付金送金手数料 1,261 1,261
　　　　　　システム管理費 3,197 3,197
　　　　　　広報費 13,770 13,770
　　　　援護事業費 76,488 76,488
　　　　　　橋本給付金 4,320 4,320
　　　　　　育成付加給付金 15,768 15,768
　　　　　　完了給付金 1,680 1,680
　　　　　　SDD基金事業費 3,800 3,800
　　　　　　越年資金 16,560 16,560
　　　　　　入学支度金 3,600 3,600
　　　　　　進学等支援金 2,760 2,760
　　　　　　緊急時見舞金 1,000 1,000
　　　　　　援 護 活 動 費 10,000 10,000
　　　　　　援護協力事業費 17,000 17,000
　　　　事業管理費 49,826 49,826
　　　　　　役 員 報 酬 16,592 16,592
　　　　　　給 料 手 当 14,565 14,565
　　　　　　退職給付費用 2,868 2,868
　　　　　　賞与引当金繰入額 1,905 1,905
　　　　　　福 利 厚 生 費 4,758 4,758

公益財団法人　交通遺児等育成基金

合      計科　      　   目 公益目的事業 会計 法人会計
内部取
引消去

Ⅱ　　正味財産増減計算予算書内訳表

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで
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合      計科　      　   目 公益目的事業 会計 法人会計
内部取
引消去

　　　　　　旅 費 交 通 費　 430 430
　　　　　　通 信 運 搬 費　 497 497
　　　　　　減 価 償 却 費 17 17
　　　　　　備品消耗品費 482 482
　　　　　　光 熱 水 料 費 81 81
　　　　　　賃 借 料 3,871 3,871
　　　　　　共 益 費 1,513 1,513
　　　　　　雑    費 2,246 2,246
　　　　法人管理費 12,137 12,137
　　　　　　役 員 報 酬 4,148 4,148
　　　　　　給 料 手 当 2,293 2,293
　　　　　　退職給付費用 429 429
　　　　　　賞与引当金繰入額 336 336
　　　　　　福 利 厚 生 費 840 840
          　会  議  費　 284 284
　　　　　　旅 費 交 通 費　 76 76
　　　　　　通 信 運 搬 費　 88 88
　　　　　　減 価 償 却 費 3 3
　　　　　　備品消耗品費 85 85
　　　　　　光 熱 水 料 費 14 14
　　　　　　賃  借  料 683 683
　　　　　　共  益  費 267 267
　　　　　　諸  謝  金 2,196 2,196
　　　　　　雑  費 396 396
　　　　給付責任準備引当金繰入 102,571 102,571
　　　　経　常　費　用　計 511,695 12,137 523,833
　　　　当期経常増減額 △249 △411 △660
  ２．経常外増減の部
    (1) 経 常 外 収 益
　　　　経常外収益計 0 0 0
    (2) 経 常 外 費 用  
　　　　貸倒引当金繰入額  0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △249 △411 △660
　　　　一般正味財産期首残高 1,011,170 0 1,011,170
　　　　一般正味財産期末残高 1,010,921 △411 1,010,510

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　特定資産運用益
　　　　　　ＳＤＤ基金資産受取利息 1,400 1,400
　　　　受取補助金等 57,013 57,013
　　　　受取寄付金
　　　　　　ＳＤＤ基金寄付金 20,000 20,000
　　　　一般正味財産への振替額
　　　　　　一般正味財産への振替額 △68,413 △68,413
　　　　当期指定正味財産増減額 10,000 10,000
　　　　指定正味財産期首残高 1,532,882 1,532,882
　　　　指定正味財産期末残高 1,542,882 1,542,882

Ⅲ　正味財産期末残高 2,553,803 △411 2,553,392
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